
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111   
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 

 

VE ŠKOLCE MI BYLO FAJN, 

ALE BUDU ŠKOLÁKEM 

JAK NEJLÉPE SVÉ DÍTĚ PŘIPRAVIT NA PŘECHOD 

DO ZŠ – PŘIPRAVENÝ PŘEDŠKOLÁK: NEUČME 

DÍTĚ ČÍST A PSÁT, ALE DOPŘEJME MU 

SAMOSTATNOST A SEBEVĚDOMÍ 

1. Jak mohu jako rodič pomoci svému dítěti k úspěšnému 

nástupu do ZŠ.  

2. Jaké chování mohu od svého dítěte na počátku docházky 

do ZŠ očekávat   

3. Nástup do ZŠ je jako nástup do nového zaměstnání 

– mnoho změn, vše nové – dopřejme sobě i dítěti čas, nechtějme vše hned.  

4. Kdy zvažovat možnost odkladu školní docházky. 

5. Na jaké úrovni v jednotlivých oblastech by mělo dítě být, aby první třída nebyla zatěžkávací 

zkouškou pro něho samotného, ale i pro rodiče. 

6. Jaké úkoly, hry a cvičení může rodič s dítětem doma společně uplatnit, aby rozšířil dítěti 

schopnosti a dovednosti potřebné pro úspěšné zvládnutí požadavků do 1. třídy. 

Seminář (beseda) je určen pro všechny rodiče, kteří mají doma budoucího prvňáka nebo dítě 

s odloženou školní docházkou. Cílem seminářem je poskytnout rodičům informace z oblasti 

následujících témat: 

• Schopnosti předškoláka před nástupem do školy 

• Náprava nedostatků v rozvoji dítěte 

• Požadavky na dovednosti a um prvňáčka na začátku školní docházky 

• Sociální a pracovní integrace 

Cílem je rozvinout interaktivní diskusi, při které mohou rodiče diskutovat s odborníkem, který 

rodičům zodpoví dotazy ohledně předškolní zralosti dětí a poskytne jim informace, jak s dětmi 

doma pracovat. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Kdy: 18. 3. 2021 

Čas: 17 – 18:30 hod. 

Kde: Google Meet 

Lektoruje: Mgr. Lenka Bínová 

Webinář je bezplatný 

Odkaz pro připojení Vám zašleme 

nejpozději den před konáním akce 

 

Přihlášení probíhá (do 15. 3.) prostřednictvím odkazu „ZDE“ 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvWnxhIRaHNnM_7HYM-zBj0P1LXlZp8aXOpUfeZhsZYJr11w/viewform

